

Szanowny Pan  
Piotr Krzystek  
Prezydent Miasta Szczecin

### Zapytanie

---

#### **Dot. słupków U-12c przy ul. Mazurskiej**

Przy skrzyżowaniu ul. Mazurskiej i al. Jana Pawła II, częściowo na terenie tzw. „Złotego Szlaku” opisanego mpzp „Centrum - Złoty Szlak”, zamontowano słupki U-12c. Słupki te, zgodnie ze stosownymi przepisami, montuje się „w celu niedopuszczenia do wjeżdżania pojazdów na chodniki lub ciągi piesze albo rowerowe”.

Cel zatem jest istotny wobec wielokrotnych przejawów zastawiania wielu odcinków chodników samochodami w sposób:

- a. Obniżający bezpieczeństwo pieszych i innych uczestników ruchu (poprzez nierespektowanie przepisowej odległości zatrzymania samochodu przed przejściami dla pieszych)
- b. Obniżający komfort użytkowania chodnika przez pieszych poprzez zastawianie go w ogóle, a w szczególności poprzez nieprzepisowe zastawianie chodnika w taki sposób, że albo pojazd nie stoi bezpośrednio przy jezdni albo nie zostawia pieszym 1,5 m szerokości chodnika
- c. Obniżający walory estetyczne chodnika, zwłaszcza gdy płyny i smary z pojazdu zanieczyszczają nawet świeżo położone chodniki

Z reguły służby miejskie nie reagują w ogóle, ewentualnie z dużym opóźnieniem, opieszałością, niechęcią, lekceważeniem, nieskutecznością, niesumiennością, niesystematycznością, w skrócie z impossybilizmem na taki stan rzeczy. Cieszy zatem montowanie słupków tam, gdzie są one potrzebne.







*Zamontowane i jeszcze montowane słupki U-12c przy ul. Mazurskiej i w obrębie jej skrzyżowania z al. Jana Pawła II (fot. Mieszkaniec Szczecina)*

Załącznik nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach zatytułowany „Szczegółowe warunki techniczne dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach” dopuszcza „stosowanie słupków blokujących w formie ozdobnej dostosowanej do architektury otoczenia o barwach innych niż białoczerwone”. Takie słupki, które dostosowane są do „architektury otoczenia” w wielu miejscach zostały w Szczecinie zamontowane. I

dotyczy to miejsc, które ustępują w kwestii walorów historycznych, architektonicznych i kompozycyjnych temu miejscu. Tutaj jednak, gdzie wybudowano nowy chodnik, gdzie zapisy planu miejscowego mówią o ochronie kompozycji tego terenu, ktoś podejmuje decyzję o stosowaniu słupków, które kompletnie nie pasują do otoczenia. Po co psuć?

W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji:

- 1) Dlaczego w tym miejscu podjęto decyzję o montażu słupków w podstawowym kolorze, choć kilka miesięcy temu na pl. Odrodzenia, na którym dominuje podobna architektura, montowano słupki dopasowane do tej architektury właśnie?
- 2) Ile jeszcze szpecących otoczenie słupków o takim kształcie i kolorze zamontowanych zostanie w tej okolicy?
- 3) Czy nie można jednak zamontować słupków przewidzianych w rozporządzeniu?

Z poważaniem

*Duklanowski m.*

Marek Duklanowski